[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
5-й созыв, 54-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 15.06.2017 № 302
пгт. Промышленная

О внесении изменений в решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 05.09.2008 № 455 «Об утверждении Положения о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Промышленновского района, и муниципальным служащим Промышленновского района»
(в редакции решение от 09.02.2017 № 269)

В целях приведения в соответствие с Законом Кемеровской области от 07.06.2008 № 50-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Кемеровской области, и государственным гражданским служащим Кемеровской области», Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 05.09.2008 № 455 «Об утверждении Положения о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Промышленновского района, и муниципальным служащим Промышленновского района» (в редакции решения от 09.02.2017 № 269) следующие изменения:

1.1. в статье  2 пункт 1:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«75 процентов среднемесячного денежного вознаграждения за вычетом страховой пенсии по старости (страховой пенсии по инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению либо пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», при замещении должности главы Промышленновского муниципального района»;

подпункт 2 изложить в следующей  редакции:
«55 процентов среднемесячного денежного вознаграждения лица, замещавшего муниципальную должность Промышленновского муниципального района, за вычетом страховой пенсии по старости (страховой пенсии по инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом  «О страховых пенсиях», и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению либо пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», при замещении муниципальной должности Промышленновского муниципального района от одного года до трех лет»;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«75 процентов среднемесячного денежного вознаграждения лица, замещавшего муниципальную должность Промышленновского муниципального района, за вычетом страховой пенсии по старости (страховой пенсии по инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом  «О страховых пенсиях», и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению либо пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», при замещении муниципальной должности Промышленновского муниципального района от трех лет и выше».
1.2. в статье 2 дополнить пункт 1-2 следующего содержания:

«1.2. При определении размера пенсии в порядке, установленном пунктом 1 настоящей статьи, не учитываются:

1) суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности  первой группы;

2) размер доли страховой пенсии по старости, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

3) суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

4) суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые ( в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной ( в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.».
1.3. в статье 2:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Размер пенсии не может быть ниже размера социальной пенсии, указанного в подпункте 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона                    «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». При этом указанный размер не увеличивается на районный коэффициент.».
1.4. в статье 4:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Размер общей суммы пенсии, страховой пенсии по старости (страховой пенсии по инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению либо пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», не может превышать 60 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, исчисленного в соответствии с пунктами 4-5 настоящей статьи.»;

дополнить статью 4 пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. При определении размера пенсии в порядке, установленном пунктом 1 настоящей статьи, не учитываются:

1) суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности  первой группы;

2) размер доли страховой пенсии по старости, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

3) суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

4) суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые ( в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной ( в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Размер пенсии не может быть ниже размера социальной пенсии, указанного в подпункте 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона                    «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». При этом указанный размер социальной пенсии не увеличивается на районный коэффициент.».
1.5. в статье 13
подпункт 3 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«3) периоды замещения должностей, периоды службы (работы), предусмотренные Указом Президента Российской Федерации «О перечне должностей, периода службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих»;

подпункт 4 абзац 1 признать утратившим силу;

подпункт 5 абзац 1 изложить в редакции:

«5) работа на отдельных должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим для исполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.».
2. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правоохранительной деятельности                     (Г.В. Устимова).

	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района
	Т.П. Мотрий

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин